
PLANO PLURIANUAL - PPA PARTICIPATIVO 2014 - 2017 "CONSTRUINDO JUNTOS UMA NOVA MACEIÓ"

ANEXO II - EIXO POR ÓRGÃO

R$ 1,00

2014 2015Descrição 2016 2017

GESTÃO ESTRATÉGICA, MODERNA E PARTICIPATIVA

 52.324.220  55.991.454  58.066.545  60.606.584 Total do Eixo
01000 - CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

 52.324.220  55.991.454  58.066.545  60.606.584 Total do Órgao

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PROTEÇÃO E SEGURANÇA

 570.345.376  480.024.731  513.382.373  514.523.316 Total do Eixo
06000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 5.511.596  5.657.208  5.738.680  5.799.152 Total do Órgao

12000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 102.370.900  85.238.261  109.519.286  125.304.162 Total do Órgao

14000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 37.182.719  37.235.287  35.413.750  35.566.679 Total do Órgao

17000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DO TURISMO

 12.375  12.931  13.512  14.120 Total do Órgao

18000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 412.646.551  339.023.000  349.439.000  334.394.000 Total do Órgao

19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

 6.038.741  5.697.770  5.879.662  5.846.686 Total do Órgao

20000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

 1.200.000  1.200.000  1.200.000  1.200.000 Total do Órgao

28000 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL

 5.382.494  5.960.274  6.178.483  6.398.517 Total do Órgao

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL

 79.089.446  85.302.120  84.500.302  80.980.165 Total do Eixo
02000 - GABINETE DO PREFEITO

 30.000  30.000  30.000  30.000 Total do Órgao

06000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 12.760  50.000  50.000  50.000 Total do Órgao

07000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

 30.000  20.000  20.000  20.000 Total do Órgao

08000 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

 303.276  550.000  535.000  630.000 Total do Órgao

09000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 6.050.000  9.873.600  9.630.000  360.000 Total do Órgao

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO

 470.000  730.000  730.000  730.000 Total do Órgao

11000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

 210.500  203.000  209.500  227.000 Total do Órgao

12000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 3.900.000  7.804.620  8.390.000  9.040.000 Total do Órgao

15000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

 3.957.339  3.083.669  3.215.683  3.353.639 Total do Órgao
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PLANO PLURIANUAL - PPA PARTICIPATIVO 2014 - 2017 "CONSTRUINDO JUNTOS UMA NOVA MACEIÓ"

ANEXO II - EIXO POR ÓRGÃO

R$ 1,00

2014 2015Descrição 2016 2017

16000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CIDADANIA

 279.200  335.504  394.342  455.827 Total do Órgao

17000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DO TURISMO

 883.707  923.472  965.028  1.025.444 Total do Órgao

18000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 780.000  230.000  230.000  100.000 Total do Órgao

19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

 95.000  109.100  109.100  109.100 Total do Órgao

20000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

 6.000  6.000  6.000  6.000 Total do Órgao

21000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

 44.661.523  48.991.310  47.193.365  50.838.613 Total do Órgao

22000 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

 427.000  427.000  427.000  427.000 Total do Órgao

23000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE MACEIÓ

 45.000  46.000  47.000  48.000 Total do Órgao

24000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

 1.225.000  1.028.920  1.265.700  1.672.326 Total do Órgao

25000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE CONTROLE E CONVÍVIO URBANO

 584.200  584.200  0  0 Total do Órgao

26000 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA DE MACEIÓ

 300.000  500.000  500.000  400.000 Total do Órgao

27000 - COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO

 5.992.400  6.653.344  7.317.213  8.050.546 Total do Órgao

28000 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL

 300.000  600.000  600.000  600.000 Total do Órgao

99999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 8.546.541  2.522.381  2.635.371  2.806.670 Total do Órgao

DESENVOLVIMENTO URBANO

 343.707.056  347.354.293  344.803.502  348.315.953 Total do Eixo
02000 - GABINETE DO PREFEITO

 300.064  303.663  307.427  311.360 Total do Órgao

03000 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

 132.000  133.350  134.760  136.235 Total do Órgao

05000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

 17.094.235  18.808.926  20.874.328  23.082.273 Total do Órgao

06000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 210.000  0  0  0 Total do Órgao

07000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

 10.000  8.368  10.000  10.000 Total do Órgao

13000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO POPULAR E SANEAMENTO

 15.115.303  7.343.400  4.238.245  3.195.181 Total do Órgao
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PLANO PLURIANUAL - PPA PARTICIPATIVO 2014 - 2017 "CONSTRUINDO JUNTOS UMA NOVA MACEIÓ"

ANEXO II - EIXO POR ÓRGÃO

R$ 1,00

2014 2015Descrição 2016 2017

20000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

 171.363.608  171.323.858  155.518.416  145.169.378 Total do Órgao

23000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE MACEIÓ

 20.561.258  21.612.665  23.414.065  25.303.822 Total do Órgao

24000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

 2.595.000  4.110.000  4.685.000  3.845.000 Total do Órgao

25000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE CONTROLE E CONVÍVIO URBANO

 262.000  274.346  287.273  300.809 Total do Órgao

26000 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA DE MACEIÓ

 116.063.588  123.435.717  135.333.988  146.961.895 Total do Órgao

GESTÃO EFICIENTE

 988.237.945  1.050.772.644  1.122.426.332  1.195.666.957 Total do Eixo
01000 - CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

 379.607  360.000  370.000  483.180 Total do Órgao

02000 - GABINETE DO PREFEITO

 1.536.446  1.590.473  1.647.163  1.706.403 Total do Órgao

03000 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

 318.000  322.025  326.257  333.298 Total do Órgao

04000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 63.947  66.811  69.818  74.356 Total do Órgao

05000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

 285.750  317.153  376.925  722.849 Total do Órgao

06000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

 292.889  326.352  363.352  326.352 Total do Órgao

07000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

 176.620  198.000  206.115  215.864 Total do Órgao

08000 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

 903.528  710.863  782.601  773.246 Total do Órgao

09000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 10.742.001  12.305.500  14.664.132  11.961.598 Total do Órgao

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO

 213.765.813  233.545.448  254.254.206  281.487.072 Total do Órgao

11000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

 10.271.772  10.673.029  10.801.488  10.875.888 Total do Órgao

12000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 240.457.760  251.086.449  259.866.292  270.459.653 Total do Órgao

13000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO POPULAR E SANEAMENTO

 400.598  640.000  660.000  680.000 Total do Órgao

14000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 5.894.675  6.002.873  6.234.365  6.456.056 Total do Órgao

15000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

 986.660  1.030.281  1.076.644  1.207.940 Total do Órgao
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PLANO PLURIANUAL - PPA PARTICIPATIVO 2014 - 2017 "CONSTRUINDO JUNTOS UMA NOVA MACEIÓ"

ANEXO II - EIXO POR ÓRGÃO

R$ 1,00

2014 2015Descrição 2016 2017

16000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CIDADANIA

 2.512.053  3.044.594  3.044.594  3.044.594 Total do Órgao

17000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DO TURISMO

 352.500  368.109  384.675  412.260 Total do Órgao

18000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 205.647.348  215.073.151  229.702.811  245.131.799 Total do Órgao

19000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

 2.448.691  2.725.046  3.005.832  3.250.606 Total do Órgao

20000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

 1.835.100  2.000.200  2.050.000  2.107.000 Total do Órgao

21000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

 24.467.467  28.765.605  38.170.512  41.158.507 Total do Órgao

22000 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

 179.584.390  191.285.131  203.746.418  217.017.691 Total do Órgao

23000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE MACEIÓ

 7.697.954  8.485.320  8.642.280  8.838.240 Total do Órgao

24000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

 21.355.200  21.164.000  21.535.851  23.755.851 Total do Órgao

25000 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE CONTROLE E CONVÍVIO URBANO

 5.110.299  10.219.898  10.471.400  10.630.881 Total do Órgao

26000 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA DE MACEIÓ

 14.808.924  11.300.000  11.500.000  11.850.000 Total do Órgao

27000 - COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO

 35.724.449  36.932.205  38.229.686  40.456.902 Total do Órgao

28000 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL

 217.504  234.128  242.915  248.871 Total do Órgao

TOTAL GERAL  2.033.704.043  2.019.445.242  2.123.179.054  2.200.092.975 
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